**V**enientes enim in antiochia et amicitiarum inuoluntate maxi-  
ma multitudine potiti sunt, Veritatis enim propugnator magnus  
eustachius largam eis hospitalitatem fraternitatis exhibuit, Cumque  
ad sacratissima loca peruenissent et concordem uiderent suos hoc est  
eusebium cesariensem schytopolitam patrophilium et eadem liode la-  
dicie theodorum et alios qui lepra arrii susceperunt. nunciauerunt  
eis quod cogitauerant et cum eis uenerunt ad antiochia. Et scema quidem  
sub honore premittebat aduentus eorum. quos uero propinabatur erat  
pietatis bellum. Mulierem namque prostantem mercede negociantes et  
linguam eius sibi impendi persuadentes. ad consilium uenerunt. Pro-  
inde alios omnes foras ire precipientes. ter miserimam introducere  
mulierem. At illa infantulum sub mamilla demonstrans; aiebat. ex  
conubitu eustachij illud se et concepisse et generasse. eumque clamabat  
sepius impudentem. Is autem qui calumnie eius tam manifeste con-  
sciens erat, Iussit ut hanc rem si qui scirent deducerent ad medium.  
Illa uero dicente nullum se huius accusationis testem. iusiurandum ei  
iniustissimi iudices intulerunt. lege scilicet aperte clamante; In duobus aut  
tribus testibus credi esse ueraciam que dicunt. nec non et apostolo precipiente  
ut nullus aduersus presbiterum inscriptionem factam ex duobus aut  
tres testes accipiat. Sed isti sacras contemnentem leges contra tales  
uirum accusationem sine testimonio receperunt. Cum ergo illa matri  
iusiurandum prebuisset adiecit affirmans. quod infans ille de concubitu  
esset eustachij. Tunc itaque tanquam aduersus adulterum isti inimici  
ueritatis protulere decretum. Alijs quippe pontificibus cum utique multa  
adessent et pro apostoli dogmatibus repugnarent. et omnimodis que fuerant  
condannata nescientes aperte reclamantibus. et magnam eustachium col-  
laudantibus decretumque illorum iniquum suscipi prohibentibus. Hoc itaque  
facto. uelociter huius nocte damnatores ad imperatorem profecti sunt  
eisque persuaserunt quod uera fuisset inscriptio et depositionis eustachij iusta  
sententia quem tanquam adulterum atque tyrannum expelli fecerunt.

exercitatore[m] pietatis simul et castitatis egregiū. Et ille quidem per trachias ad illirici deductus est ciuitatem. isti vero prius quide[m] pro eo ordinauerūt eulaliū, Quo tempore pauco uiuente; eusebiū palestinensem illic migrare uoluerūt; eoque fugiente mutatione[m] et simul imperatore prohibete fecerūt eufroniū, Quo etiā anno et paucis mensib[us] in episcopatu defūcto. flacito illius eccl[esi]e tradidere pot[er]unt: ficutum. Isti uero oēs pestes arrij habuere celatam, Propterea nāq[ue] multi pie uiuentiū et sacerdotū et reliquor[um] eccl[esi]astica relinquentes collegia. apud semetipsos conueniebant. quos uniuersi eustachianos appellabāt. q[ui] post egressum illius seorsum congregabant. Porro mulier illa ter misera passione[m] crudelissimi languoris incurrens manifestauit insidias. et illam tragedie compositionem parit[er] enudauit nō duob[us] uel trib[us] sed multis ual[de] sacerdotib[us] qui concinnata uidebant insinuās. Nit enī pro pecunijs illam se facē presumpsisse calumniam; iurandū t[ame]n nō oīno fuisse falsū. q[ui] ille infans de quo iurauerat fili[us] erat cuiusda[m] eustachij noīe fabri ferrarij.

**N**unc igitur in antiochia grauis se: Ca. xxv. Socrates, dicio in eustachij depositiōe surrexit, Et postea de episcopat[us] electione tantus ignis accensus est ut pene ciuitas uniuersa depiret in duas partes ip[s]o dissidēte. Et alijs quide[m] eusebiū palestine trās; ferri cōcedentib[us] in antiochiam; alijs autem studentibus ut reuertetur eustachius, Erat enim in utraq[ue] parte et populus ciuitatis et militaris manus. et tanq[ua]m aduersus hostes ita cuncti cōmonebātur ut pene usq[ue] ad gladios peruenirēt. nisi de[us] et timor p[ro]p[ri]i cohiberet, Nam imperator suis epistolis sedicione[m] compescuit, Eusebi[us] autem palestine repudiauit, Quod ammiratus imperator scripsit ei p[ro]positum laudans eūq[ue] beatū uocans; et q[ui] non unius ciuitatis sed totius orbis potius digne decerneret ep[iscop]us, De cetero aut[em] p[er] annos octo dicitur antice[ne] eccl[esi]e vacasse sedem, Tarde uero studio inimiticorum nicene fidei ordinatur eufronius, His igitur in h[oc] sermōe iure contextis; tempus est ut sequentis libri ordiamur incium.

Historie tripertite  
liber secundus explicat,

Capitula in librum Tercium eiusdem historie incipiunt feliciter.